
日 薬 情 発 第 3 2 号 

令 和 6 年 5 月 2 1 日 

 

都道府県薬剤師会会長殿 

日 本 薬 剤 師 会     

会長  山本  信夫 

（ 会 長 印 省 略 ） 

 

 

「日薬医薬品情報」の発行及び「DSU 解説」の作成終了について（お知らせ） 

 

 

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本会では、平成６年より現在に至るまで、薬局の医薬品情報支援の一環として「医

薬品情報評価検討会」を設置し、活動を行ってまいりました。同検討会では主に「DSU 解

説」を作成し、「日薬医薬品情報」（日本薬剤師会雑誌巻末）や本会ホームページへ掲載して

おります。 

 今般、本検討会のあり方について検討を行ったところ、平成６年当時と比較するとインタ

ーネット接続環境の充実等により、医薬品情報を容易かつ迅速に入手できるようになったこ

とから、本会では本検討会が所期の目的を果たしたと判断いたしました。 

以上により、令和 6 年 6 月末日をもって「DSU 解説」の作成及び「日薬医薬品情報」の

発行を終了することと致しましたので、趣旨ご理解賜り、何卒御了解賜りますようお願い申

し上げます。 

 なお、従前「日薬医薬品情報」に掲載している「医薬品・医療機器等安全性情報」「新薬

紹介」「後発医薬品品質情報」「OTC 医薬品使用上の注意改訂情報」に関しましては、日本

薬剤師会雑誌へ引き続き掲載いたします。 

貴会におかれましては、会員等から問合せがありました場合には、適宜ご案内いただけま

すよう、お願い申し上げます。 

資料３


